
契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年04月03日 (株)東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 6,905,184 3,410,000 49.3%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園２－１－１２

令和05年04月03日 ～ 令和06年03月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年06月26日 (株)東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 7,084,000 6,490,000 91.6%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園２－１－１２

令和05年06月27日 ～ 令和05年10月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年07月11日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 9,372,000 3,960,000 42.2%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和05年07月12日 ～ 令和06年02月26日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年07月11日 （株）建設技術研究所 7010001042703 一般競争 13,893,000 13,365,000 96.1%

理事長　藤田　光一 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

令和05年07月12日 ～ 令和06年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年07月11日 （株）オリエンタルコンサルタンツ茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,642,000 4,389,000 94.5%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和05年07月12日 ～ 令和05年12月18日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年08月17日 （株）水工リサーチ 5430001008259 一般競争 8,965,000 8,800,000 98.1%

理事長　藤田　光一 北海道札幌市豊平区平岸３条７丁目１番２７号

令和05年08月18日 ～ 令和06年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年08月25日 （株）オリエンタルコンサルタンツ茨城事務所 4011001005165 一般競争 3,707,000 2,530,000 68.2%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和05年08月26日 ～ 令和06年01月12日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年08月25日 パシフィックコンサルタンツ（株）茨城事務所 8013401001509 一般競争 4,301,000 3,520,000 81.8%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市桜川一丁目１番２５号

令和05年08月26日 ～ 令和05年12月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年09月06日 日本工営（株）茨城事務所 2010001016851 一般競争 3,399,000 3,300,000 97.0%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南２－１－２０

令和05年09月07日 ～ 令和06年03月01日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年09月15日 ＪＦＥテクノリサーチ（株） 4010001090119 一般競争 3,047,000 1,078,000 35.3%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区大手町一丁目６番１号

令和05年09月16日 ～ 令和06年02月02日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年09月15日 （株）長大　つくば支店 5010001050435 一般競争 9,592,000 8,250,000 86.0%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市東平塚７３０

令和05年09月16日 ～ 令和06年01月26日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年10月17日 中央復建コンサルタンツ（株）東京本社 3120001056860 一般競争 3,102,000 2,123,000 68.4%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区麹町二丁目１０番地１３

令和05年10月18日 ～ 令和06年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年10月17日  基礎地盤コンサルタンツ(株)水戸支店 2010601036670 一般競争 4,884,000 4,400,000 90.0%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市梅香２丁目２番４５号

令和05年10月18日 ～ 令和06年02月02日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年10月24日 （株）ニュージェック関東支店 2120001086883 一般競争 7,007,000 5,940,000 84.7%
理事長　藤田　光一 東京都江東区亀戸一丁目５番７号

令和05年10月25日 ～ 令和06年03月21日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

軟弱地盤対策工事実態調査業務

任意

土木コンサル

橋梁診断支援AIシステムの検証支援および改良検討業務

任意

兵庫県佐用郡

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

部材の不確実性を考慮した応答のばらつきの解析的検討業務
国立研究開発法人土木研究所

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
雪崩数値シミュレーション計算業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル

シールドトンネルの合理的な点検・診断手法に関する整理業務

任意

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

令和５年度室内土質試験業務（単価契約）

任意

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

山岳トンネルの施工時記録および点検記録の整理・分析業務

土木コンサル

トンネルの変状の進展に着目した事例分析業務

土木コンサル

Ｒ５年度堤体直下の液状化対策に関する動的遠心模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
令和５年度　土木機械設備の維持管理最適化と支援手法に関する調査業務

Ｒ５河川堤防の越水対策に関する水理模型実験業務

任意

土木コンサル

茨城県常総市上蛇地先

土木コンサル

土木コンサル

令和5年度状態監視AIシステムにおける検証評価取りまとめ業
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

R5振動式コーン現場実験業務

盤ぶくれ事例の整理および変位量の試計算に関する検討業務



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年10月24日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 8,767,000 7,810,000 89.0%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

令和05年10月25日 ～ 令和06年02月26日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年10月31日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 8,789,000 8,382,000 95.3%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和05年11月01日 ～ 令和06年03月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年11月08日 （株）フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,862,000 4,730,000 97.2%
理事長　藤田　光一 東京都渋谷区代々木２－２３－１

令和05年11月09日 ～ 令和06年03月22日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年11月08日 みずほリサーチ＆テクノロジーズ（株） 9010001027685 一般競争 4,983,000 4,895,000 98.2%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区神田錦町二丁目３番地

令和05年11月09日 ～ 令和06年03月22日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年11月22日 （株）キタック 2110001001637 一般競争 7,425,000 5,280,000 71.1%
理事長　藤田　光一 新潟県新潟市中央区新光町１０番地２

令和05年11月23日 ～ 令和06年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年11月28日 （株）オリエンタルコンサルタンツ茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,279,000 2,178,000 50.8%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和05年11月29日 ～ 令和06年05月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年11月28日 興亜開発（株） 901060101047 一般競争 4,851,000 3,630,000 74.8%
理事長　藤田　光一 東京都江東区新大橋一丁目８番２号

令和05年11月29日 ～ 令和06年03月11日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年11月28日 （株）ＣＰＣ　東京支社 3120001135581 一般競争 4,114,000 3,850,000 93.5%
理事長　藤田　光一 東京都新宿区高田馬場４丁目４０番１１号

令和05年11月29日 ～ 令和06年02月16日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月05日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 6,479,000 5,720,000 88.2%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

令和05年12月06日 ～ 令和06年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月05日 （株）オリエンタルコンサルタンツ 茨城事務所 4011001005165 一般競争 9,724,000 3,047,000 31.3%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和05年12月06日 ～ 令和06年03月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月05日 応用地質（株）茨城営業所 2010001034531 一般競争 6,193,000 3,333,000 53.8%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市御幸が丘４３番地

令和05年12月06日 ～ 令和06年03月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月05日 （株）ドーコン　東京支店 5430001021765 一般競争 4,444,000 3,157,000 71.0%
理事長　藤田　光一 東京都中央区日本橋小伝馬町４番９号

令和05年12月06日 ～ 令和06年02月27日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月08日 三井共同建設コンサルタント（株）茨城営業所 5011101020526 一般競争 9,548,000 8,998,000 94.2%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園二丁目１０番地８

令和05年12月09日 ～ 令和06年03月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月12日 （株）フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 2,805,000 1,980,000 70.5%
理事長　藤田　光一 東京都渋谷区代々木２－２３－１

令和05年12月13日 ～ 令和06年03月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月20日 中央復建コンサルタンツ（株）東京本社 3120001056860 一般競争 11,814,000 4,950,000 41.8%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区麹町二丁目１０番地１３

令和05年12月21日 ～ 令和06年03月22日 茨城県つくば市南原１番地６

良好な水辺空間の構成要素に関する資料整理・調査業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
鉄筋コンクリート覆工の要素実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル
低地における地形と地質リスク要因の整理業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
R5粒子フィルタ付きRRIモデル作成及び解析業務

令和５年度 準リアルタイム計算システム開発に係る広域に点在する土石流危険渓流の効率的・自動的抽出手法検討業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
Ｒ５道路盛土の性能検討のための変状事例整理業務
国立研究開発法人土木研究所

Ｒ５細粒分を含む道路盛土の地震時変状に関する模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

令和5年度排水ポンプ用エンジンのパッケージ化に関する仕様検討業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

令和５年度道路擁壁動的遠心模型実験
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

一重及び二重支保工のトンネル模型の載荷実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
令和5年度3次元河道地形編集ツール開発業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
軟弱地盤上の低盛土道路の交通荷重による圧密沈下の推定手法検討業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
変状対策工の点検手法に関する調査・整理業務

地すべり対策箇所における地形・地質要素整理業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
軟弱地盤対策における地盤予測手法に関する調査業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年12月20日 中央復建コンサルタンツ（株）東京本社 3120001056860 一般競争 15,301,000 2,420,000 15.8%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区麹町二丁目１０番地１３

令和05年12月21日 ～ 令和06年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年01月12日 サンコーコンサルタント（株）東関東支店 9010601018051 一般競争 9,746,000 3,762,000 38.6%
理事長　藤田　光一 千葉県船橋市本町２丁目１０番１４号

令和06年01月13日 ～ 令和06年03月22日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年01月12日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 5,060,000 4,510,000 89.1%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

令和06年01月13日 ～ 令和06年03月08日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年01月12日 （株）オリエンタルコンサルタンツ 茨城事務所 4011001005165 一般競争 9,306,000 3,190,000 34.2%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和06年01月13日 ～ 令和06年03月08日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年01月17日 ＪＩＰテクノサイエンス（株） 6010001100734 一般競争 3,795,000 2,750,000 72.4%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区九段南一丁目３番１号

令和06年01月18日 ～ 令和06年03月22日 茨城県つくば市南原１番地６

カルバート実大部分試験体正負交番載荷実験の再現解析業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
洗掘による影響把握のための解析業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル
平成29年7月九州北部豪雨による崩壊場の地形データを用いた危険度評価業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
改良地盤上のボックスカルバートの動的遠心模型実験業務

環境リスク低減工法を適用した盛土に関する数値解析業務
国立研究開発法人土木研究所


	Sheet1

